1
2

[image: image1.png]S

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» сентября 2025 года № 421
О проведении капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов в 2025 году

В соответствии с частью 6.1 статьи 189 Жилищного кодекса РФ, Законом Сахалинской области от 15.07.2013 № 76-30 «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 14.01.2019 № 7 «Об утверждении порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской области в целях восстановления технического состояния этих многоквартирных домов в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера», Распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области от 19.09.2025 № 3.10-98-р «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера» администрация Северо-Курильского муниципального округа Сахалинской области постановляет:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в объеме, необходимом для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера, расположенных по следующим адресам:

- г. Северо-Курильск, ул. Шутова, д. 12А (ремонт крыши);

- г. Северо-Курильск, ул. Сахалинская, д. 46 (ремонт крыши).
2. Направить копию настоящего постановления в адрес некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Сахалинской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и  разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (М.П. Косоног).
Мэр Северо-Курильского
                   А.С. Овсянников

муниципального округа